
 

1 

 

č. j. KRPH-74003-10/ČJ-2024-0500NE-VZ 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen “OZ”) 

 
pro realizaci veřejné zakázky s názvem:  
„Dopravní technika pro krizové situace“ 

pro Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
 

1. část veřejné zakázky 

„Dodávka autobusu“ 
 

v rámci projektu „KŘP Khk – Dopravní technika pro krizové situace“, 
s registračním číslem CZ.06.02.01/00/22_017/0002826, který je spolufinancovaný 

z Integrovaného regionálního operačního programu Evropské unie  
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
1. Kupující:  Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 

 Zastoupený:     plk. Mgr. Petr Sehnoutka, ředitel krajského ředitelství 
 Sídlo:  Ulrichovo náměstí 810 
    501 01 Hradec Králové 
 Bankovní spojení: Česká národní banka pobočka Hradec Králové 

 Č. účtu:  23235881/0710 
 IČO:     75151545 
 DIČ:     CZ75151545 

Datová schránka: urnai6d 
 Kontaktní osoba:   
    Telefon:  

e-mail:   
dále jen „kupující“)  

  
2. Prodávající: TURANCAR CZ s.r.o. 

Sídlo:  K Hájům 3056/5a, 155 00 Praha 5 
Zastoupený:  na základě plné moci 
IČO:   27172821 
DIČ:   CZ27172821 
Datová schránka: tnm8q3q 
Bankovní spojení: ČSOB Praha 
Číslo účtu:   191507014/0300 
Kontaktní osoba: 
Telefon:  
e-mail:  
 
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, vložka C, oddíl 101845  

(dále jen „prodávající“)  

Dále také též jako „smluvní strany“ 

 



   

2 

 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat do místa plnění, za podmínek v ní 
sjednaných, kupujícímu zboží specifikované v článku III. této smlouvy a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží a zajistit pro kupujícího případná další práva se zbožím 
související. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou 
cenu způsobem a v termínu stanoveným touto smlouvou. 

 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 10. 4. 2025,  
podaná prostřednictvím Národního elektronického nástroje na adrese: 
https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006/24/V00025232/001. 

 
Článek III. 

Zboží 

1.   Zbožím se rozumí 1 ks autobusu Visigo E6E, splňující minimální požadavky a podmínky 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy „Technická specifikace“.  
 

2. Zboží musí být dodáno kompletní a nové. 
 
3. Součástí dodávky zboží je: 

a) doprava zboží do místa plnění včetně veškerých poplatků spojených s dovozem zboží 
do místa plnění, 

b) uvedení zboží do provozu a odzkoušení veškerých funkcí zařízení za účasti specialisty 
prodávajícího a zástupce kupujícího, 

c) předání povinné dokumentace v souladu s aktuálně platnými předpisy (např. COC list, 
doklad o zápisu údajů o vozidle a příslušenství do informačního systému technických 
prohlídek (IS TP), revizní zprávu, osvědčení, atd.) 

d) návod k obsluze a údržbě v tištěné podobě a v českém jazyce. 
 
4. Prodávající prohlašuje, že zboží v kompletním požadovaném provedení bude splňovat při 

předání podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích a zákona č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající zajistí zápis vozidla včetně všech jeho 
úprav do IS TP. 

 
5. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. OZ,  

ve znění pozdějších předpisů. 
 

Článek IV. 
Předání a převzetí zboží, vady zboží 

1. Prodávající předá zboží specifikované v čl. III. této smlouvy v době a místě plnění uvedeném 
v čl. V. této smlouvy. V rámci předání je prodávající povinen uvést zařízení do stavu 
způsobilého k užívání a odzkoušet veškeré funkce zařízení za účasti specialisty 
prodávajícího a zástupce kupujícího. Prodávající předá kupujícímu zboží v ujednané jakosti 
a provedení. Součástí dodávky budou dále dokumenty a činnosti specifikované v článku 
III. odst. 3 tohoto článku. 

 
2. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven doklad o předání a převzetí zboží, 

který bude podepsán oprávněnými osobami obou smluvních stran. Za kupujícího je 
oprávněnou osobou kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy, případně pověřený 



   

3 

 

pracovník. Doklad musí obsahovat identifikaci dodaného zboží, množství a sériová čísla.  
          
3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu 

s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody 
odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí. Na následné předání zboží se použijí 
ustanovení odstavců 1 a 2 tohoto článku. 

 
4. Kupující je oprávněn vady, na které se vztahuje záruka za jakost, oznámit v záruční době 

prodávajícímu bez zbytečného odkladu po zjištění vady. 
 

5. Kupující je oprávněn písemně na e-mailovou adresu nebo telefonicky: 
 

- e-mail: telefon: oznámit vady zboží a uplatnit 
nároky z odpovědnosti za vady zboží kdykoliv v záruční době. V oznámení je kupující 
povinen popsat vadu nebo alespoň způsob, jakým se vada projevuje s určením místa 
jejího výskytu, resp. místa kde se projevila, 

 
6. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží dle 

volby kupujícího kdykoli ve lhůtě 30-ti dnů od předání zboží. Pokud kupující uplatní nárok na 
odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do deseti 
pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla 
přiměřená. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu po odstranění vady dle tohoto 
článku. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí 
zboží, vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 
 

7. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu ustanovení § 2099 a násl. OZ. 

Článek V. 
Doba, místo plnění  

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží uvedené v čl. III. této smlouvy do místa plnění  
do 10 měsíců od podpisu kupní smlouvy. 
 

2. Místo plnění:        
Výdejní místo dodavatele v České republice:  
K Hájům 3056/5a, 155 00 Praha 5 
  

3. Prodávající se zavazuje informovat písemně (e-mailem) kupujícího o termínu dodání zboží 
nejméně dva pracovní dny předem, prostřednictvím odpovědného pracovníka za přejímku 
zboží, tj.:

Článek VI. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1.  Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.  
 
2.  Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 

prodávajícího.  
 

 

 



   

4 

 

Článek VII. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena za zboží uvedené v čl. III této smlouvy a dodané v souladu s touto smlouvou, je 

stanovena takto:       
 
Celková cena bez DPH:   5.349.000,00 Kč  

Vyčíslení 21% DPH   1.123,290,00 Kč 

Celková cena včetně DPH  6.472.290,00 Kč 

 
2. Kupující není osobou povinnou k dani pro předmět plnění, a proto bude v případě uzavření 

kupní smlouvy s tuzemským dodavatelem účtována a hrazena kupní cena za předmět plnění 
včetně DPH v aktuální sazbě. V případě uzavření kupní smlouvy s dodavatelem z jiného 
členského státu, případně se zahraničním dodavatelem, přechází daňová povinnost na 
kupujícího, který je povinen v souladu s § 108 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, přiznat a zaplatit daň příslušnému správci daně. 

 
3. Celková cena zboží dle této smlouvy je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady 

prodávajícího spojené s dodávkou zboží. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně 

na účet prodávajícího uvedený v čl. I této smlouvy.  
 

5. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, 
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího. 

 
6. Cena je stanovena v korunách českých a sjednává se jako cena nejvýše přípustná, kterou 

nelze překročit. Cena může být měněna pouze se změnou daňových předpisů, která bude 
mít vliv na výši ceny. 

 
7. Cena bude zaplacena na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného 

prodávajícím a po potvrzení dokladu o předání a převzetí zboží oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat veškeré náležitosti 
stanovené právními přepisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, dále evidenční číslo kupní smlouvy, cenu zboží k úhradě. Na 
faktuře bude vyčíslena zvlášť cena zboží bez DPH, zvlášť DPH a celková cena včetně DPH.  

 

8. Cena za zboží v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den fakturace 
dle platných právních předpisů v zemi kupujícího. 

 

9. Faktura musí dále obsahovat název projektu „KŘP Khk - Dopravní technika pro krizové 
situace“ a registrační číslo projektu CZ.06.02.01/00/22_017/0002826. 

 
10. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude předána současně s převzetím zboží. 
 
11.  Prodávající je povinen přiložit k faktuře originál dokladu o předání a převzetí zboží. 
 
12. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury kupujícímu.  
 

13. V případě, že bude faktura předložena od 15. prosince 2025 do 28. února 2026, bude lhůta 
splatnosti stanovena na 60 dnů. 



   

5 

 

 
14. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky 

z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě 
splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. 
Okamžikem odstranění vady zboží (předáním zboží a potvrzeného dokladu o předání a 
převzetí zboží) začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů. 

 
15. Kupující neposkytuje prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části. 
 
16. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené právními předpisy, touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 
nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů. 

 
 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 
1. V případě nedodržení termínu dodání zboží podle čl. V. odst. 1. této smlouvy ze strany 

prodávajícího, nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží dle této 
smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové 
ceny zboží bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží bez DPH dle příslušné faktury 
za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění.  

4. Povinnost zaplatit úrok z prodlení se řídí ustanoveními OZ. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží či odstranit jeho vady. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 kalendářních dnů; 
b) prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou o více než 30 

kalendářních dnů; 
c) nedodržování a nerespektování sankčních mechanismů vůči Rusku a Bělorusku přijatých 

Evropskou unií v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny;  
b) porušení jakékoli další povinnosti prodávajícího podle této smlouvy. 

 
7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) na majetek prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno, byť i 
nepravomocné rozhodnutí o úpadku; 

b) prodávající vstoupí do likvidace. 
 

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a úroku z prodlení. 



   

6 

 

 
Článek IX. 

Odpovědnost za vady a záruční podmínky 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data předání  
a převzetí. 

2. Zboží je vadné, nemá-li stanovené vlastnosti a neodpovídá-li podmínkám uvedeným ve 
smlouvě. 

 
3. Poskytne-li výrobce dodaného zboží záruční dobu delší než je uvedena v bodě 1. tohoto 

článku, uvede ji v záručním listě ke konkrétnímu zboží. Nebude-li v záručním listě uvedena 
delší záruční doba, platí, že záruční doba je poskytnuta v délce uvedené v bodě 1. tohoto 
článku.  

 
4. Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží, tj. ode dne podpisu dokladu o předání a 

převzetí zboží oběma smluvními stranami.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující 
nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

 
5. Kupující je oprávněn oznámit veškeré vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady 

zboží u prodávajícího kdykoliv v záruční lhůtě bez zbytečného odkladu.  
 
6. Případná reklamace vad musí být provedena písemně.  
 
7. Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 kalendářních dnů od uplatnění reklamace kupujícím 

prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  
 

8. V průběhu reklamačního řízení kupující nepožaduje náhradní plnění. 
 
9. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny kontaktní osobou uvedenou v záhlaví smlouvy. 

 
10. Prodávající souhlasí s prováděním běžných předepsaných servisních úkonů v rámci záruční 

doby (výměna olejových náplní, olejového filtru apod.), ve vlastních, policejních, 
opravárenských zařízeních a opravnách KŘP Královéhradeckého kraje bez vlivu na záruku. 

 
 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů uvedených v čl. I této smlouvy. 

2. Smluvní strany sjednávají následující vyhrazené změny závazku ve smyslu § 100 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek: 

a. změnu výše kupní ceny včetně DPH, která se úměrně zvýší, popřípadě sníží, v důsledku 
změn právních předpisů v oblasti daně z přidané hodnoty (změna sazby DPH) účinných 
ke dni zdanitelného plnění; o této vyhrazené změně závazku smluvní strany dodatek 
smlouvy neuzavírají; 

b. prodloužení doby plnění (dodání zboží): 

při vzniku překážky na straně třetích osob či orgánů veřejné moci, kdy je plnění smlouvy 
na jednání těchto osob či orgánů veřejné moci závislé a je jimi podmíněno, přičemž 
prodávající jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky objektivně zabránit; o této 



   

7 

 

vyhrazené změně závazku smluvní strany uzavírají dodatek smlouvy; prodávající za 
účelem případného uzavření dodatku je povinen oslovit kupujícího a doložit (popsat a 
odůvodnit) nastání, případně trvání předmětných překážek, přičemž kupující není povinen 
žádosti prodávajícího vyhovět; v případě vyhovění žádosti prodávajícího (uzavření 
dodatku smlouvy) se doba plnění prodlužuje úměrně (o celou dobu) k prokázané době 
nastání (trvání) předmětných překážek. 

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva 
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.  

4. Prodávající je povinen dodržovat zákonné standardy pracovních podmínek dle zákoníku 
práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP. 

5. Prodávající je povinen nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení ceny zboží, minimálně do 31. 12. 2035 archivovat veškerou dokumentaci (tj. 
originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších 
dokladů vztahujících se k realizaci předmětu kupní smlouvy) za účelem ověřování plnění 
povinností vyplývajících z podmínek Integrovaného regionálního operačního programu 
(IROP).   

6. Prodávající je povinen nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení ceny zboží, minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat veškeré požadované 
informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(Ministerstvu vnitra, Krajskému ředitelství policie Královéhradeckého kraje,  Ministerstvu 
financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného finančního úřadu, Evropského úřadu pro boj proti podvodům („OLAF“), Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, dalších oprávněných orgánů státní správy) ve lhůtě 
stanovené a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, 
vztahující se k realizaci veřejné zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly veškerou 
potřebnou součinnost (může být vyžádána i digitální podoba relevantních dokladů či 
záznamů). 

7. Prodávající je povinen zajistit, aby veškeré povinnosti ve vztahu k předmětu plnění uvedené 
v bodu 5. a 6. tohoto článku plnili také poddodavatelé podílející se na této zakázce; 

8. Prodávající je povinen označit veškeré doklady související s plněním smlouvy, zejména 
účetní doklady názvem projektu „KŘP Khk - Dopravní technika pro krizové situace“ a jeho 
registračním číslem „CZ.06.02.01/00/22_017/0002826“; 

9. Prodávající je povinen v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny a přijatými omezujícími 
opatřeními (mezinárodní sankce) ekonomického a individuálního charakteru Evropskou unií 
vůči Rusku a Bělorusku respektovat a dodržovat přijaté sankční mechanismy – viz Čestné 
prohlášení, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Porušení sankčních mechanismů 
stanovených Evropskou unií proti Rusku a Bělorusku je považováno za závažné porušení 
smluvních podmínek a je tak důvodem pro odstoupení od smlouvy a dále pro finanční 
neplnění ze strany kupujícího.  

10. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

11. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

12. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 



   

8 

 

13. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv Krajské ředitelství 
policie Královéhradeckého kraje. 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

 

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, tj. do splnění závazku z této smlouvy. 
 

3. Smluvní vztahy v této smlouvě výslovně neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními OZ  
a předpisy souvisejícími. 

 

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran formou písemného 
dodatku.  

 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce 
prostřednictvím osob oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. 
jimi pověřených pracovníků.  

 

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě stran, bude spor projednán před příslušným 
českým soudem podle českého právního řádu. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě a elektronicky podepsána 

prodávajícím a kupujícím. 
 

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této 
smlouvě své podpisy.  

 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
 

Příloha č. 1 - „Technická specifikace“  

Příloha č. 2 - „Čestné prohlášení“ vztahující se k dopadu sankcí proti Rusku a Bělorusku do 
oblasti veřejných zakázek  

Příloha č. 3 – „Čestné prohlášení“ – odpovědné zadávání  

Příloha č. 4 – Plná moc 

 
 
V Hradci Králové                                     V Praze 

 
     Za kupujícího:   Za prodávajícího: 
 
 
 
 

   
plk. Mgr. Petr Sehnoutka 
ředitel krajského ředitelství 
podepsáno elektronicky   

  



Příloha č. 1 smlouvy k č.j. KRPH-74003/ČJ-2024-0500NE-VZ

Technická specifikace

Legenda: 
Dodavatel doplní obchodní označení a konkrétní typ

Dodavatel doplní konkrétní údaj

Dodavatel doplní ANO, popřípadě i katalogové číslo

Poř. 
č.

Údaje, které nabízí a vyplní uchazeč

1 Isuzu Visigo S902/B902

2 Provedení: Autobus pro cca 35 osob, ANO

3 Obsaditelnost:

Minimálně 30 + řidič + spolujezdec vpředu (průvodce); max. 40 celkem;

podélná vzdálenost mezi dvousedadly musí být min. 750 mm (měřeno
vodorovně ve výšce sedáku s nesklopenými opěradly);

35 cestujících +1 řidič +1 průvodce,               
750 mm

4 Motor: Vznětový; ANO

5 Palivo: Nafta motorová; ANO

6 Výkon motoru: (kW) Minimálně 180; 233 kW

7 emise výfukových plynů V souladu s platnou legislativou v době předání vozidla; Euro VI OBD-E

8
Maximální konstrukční 
rychlost: (km/h)

Minimálně 120; Bez omezovače rychlosti pro složky IZS s právem
přednosti v jízdě 

120 km/h pro složky IZS s následným 
odstraněním omezovače rychlosti na 100km/h

9 Převodovka: Automatická, minimálně 6-ti stupňová vpřed; automatická, 6+1
10 Počet náprav: 2; ANO

11 Pohon: Pohon zadní nápravy; ANO

12

13
Vnější výška včetně 
klimatizace: (mm)

Maximálně 3400; 3368 mm

14 Vnější délka: (mm) Minimálně 8500, Maximálně10750; 9660 mm

15

16 Provedení: Samonosná; ANO

17 Barva karoserie: stříbrná nebo světle šedá stříbrná metalická RAL 7992
18 Počet dveří 2; ANO

19
Přední a střední (zadní) před zadní nápravou nebo přední a zadní za zadní
nápravou;

přední a zadní

20 Šířka předních dveří minimálně 750 mm; 765 mm

21 Šířka zadních dveří minimálně 750 mm; 750 mm

22
Zavazadlový prostor pod 
podlahou:

Objem minimálně 3 m3
; 5,5 m³

23 Palivová nádrž: Objem minimálně 230 litrů, uzamykatelné víčko nádrže; 250 litrů, uzamykatelné víčko
24

25
Sedadlo řidiče plně stavitelné, odpružené s opěrkou hlavy a s loketní
opěrkou;

ANO

26 Sedadlo spolujezdce (průvodce) vpředu, sklopné; ANO

27
Vysoká sedadla pro cestující polohovatelná (sklopná opěradla, výsuv do

uličky);
ANO

28 Čalouněná látkou nebo potahem; ANO

29 Čalouněné podhlavníky; ANO

30 Loketní opěrky na straně do uličky, sklopné; ANO

31 Všechna dvousedadla musí být vyjímatelná; ANO

32

33 Tónovaná skla; ANO

34 Dvojité zasklení bočních oken; ANO

35 Dvojité zasklení řidičových dveří, nebo elektrické odmražování skla;
dvojité zasklení dveří řidiče a elektrické 
odmražování skla

36

Zatmavení bočních a zadních skel s výjimkou skel spadající do

stanoveného zasklení (Ohraničená plocha zasklení čelního okna a předních
bočních nebo dveřních oken, namontovaných v úhlu 180° před řidičem a

další příslušné plochy oken, přes které je zajištěn nepřímý výhled řidiče
zrcátky. Pro vozidla, povinně vybavená vnitřním zpětným zrcátkem, která
nejsou vybavená zpětným zrcátkem na pravé straně, je stanoveným
zasklením i zadní okno) s max. světelnou propustností 20%;

ANO, 20%

37

38 ABS, ASR, ESP (nebo obdobné technické systémy); ABS, ASR, ESP

39 Posilovač řízení; ANO

40 Retardér; ANO

41
Tříbodové bezpečnostní pásy pro sedadlo řidiče a nechráněná místa
cestujících;

ANO

42 Minimálně dvoubodové bezpečnostní pásy pro ostatní sedadla cestujících; dvoubodové bezpečnostní pásy pro ostatní 
43 Bezpečnostní kladívka a nouzové východy dle platné legislativy; ANO

44

45

Automatická výkonná klimatizace s topením pro celý vnitřek autobusu s

individuálním uzavíratelným výdechem pro každého cestujícího, kapacita

chlazení/topení min. 20000 kcal/h; 24 400 kcal/h                                                                                       

46 volant obšitý kůží; nastavitelný ve 2 směrech ANO

47 Nezávislé naftové topení s výkonem minimálně 15 kW; 16 kW

48 centrální osvětlení LED interiéru ANO

49 obě nápravy odpružené vzduchovými měchy, regulace výšky podvozku; ANO

50 Vyhřívaná elektricky nastavitelná vnější boční zpětná zrcátka; ANO

51 Nezávislé zavěšení přední nápravy ANO

52 Přední vnitřní zpětné zrcátko; ANO

53 Autorádio včetně antény a reproduktorů;
MULTIMEDIÁLNÍ SYSTÉM ALPINE INE – 
F904DC

54 Navigace s mapovými podklady pro ČR a evropu, pro autobusy;
MULTIMEDIÁLNÍ SYSTÉM ALPINE INE – 
F904DC

55 Mikrofon pro hlášení s propojením na stropní reproduktory; ANO

56 Reproduktory ve stropě rozmístěné po celé vnitřní délce vozidla; ANO

57 zásuvka USB A a USB C ke každému sedadlu přepravovaných osob; ANO

58 Palubní počítač; ANO

59 Tempomat; ANO

60
Zásuvka 24V, zásuvka USB A, USB C, umístěné v prostoru řidiče pro

připojení příslušenství;
ANO

61 uzamykatelné schránky v blízkosti sedadel řidiče a spolujezdce; ANO

62
Tlačítka přivolání posádky s žádostí o zastavení, rozmístěné ve vnitřní
části autobusu;

ANO

63
Informační displej s úhlopříčkou min. 21"s možností přenosu obrazu a

zvuku z telefonu, tabletu či notebooku;
displej s úhlopříčkou 21" - Finlux SAT DVD 
SMART WIFI 12V

64 Automatické osvětlení pracoviště řidiče při otevření dveří; ANO

65 Přední mlhové světlomety (nebo obdobný systém); ANO

66 Automatické rozsvícení světel pro denní svícení; ANO

67 Horní směrová a brzdová světla v zadní části vozidla; ANO

68 Zvuková signalizace při zařazení zpátečky s možností vypnutí této funkce; ANO

69 Parkovací senzory a kamera pro couvání vzadu; ANO

70 Záclonky na bočních oknech a zadním okně; ANO

71 Přední sluneční clona; ANO

72 čalounění bočnic a stropu; ANO

73 Tepelná izolace a odhlučnění interiéru; ANO

74 Úložné prostory (schránky) nad sedadly cestujících; ANO

75 Odpadkový koš 1x vpředu a 1x vzadu u zadních (středních dveří); ANO

76 Protiskluzová podlaha; ANO

77 Antikorozní úprava karoserie; ANO

78 výbava nářadí - minimálně hever, klíč na kola ANO

79 Lednička v blízkosti spolujezdce řidiče o vnitřním objemu min. 18 l; lednička v palubní desce o objemu 32 l
80 2x ruční hasicí přístroj práškový 6 kg; ANO

81 Povinná výbava; ANO

82 Bezpečnostní vesty na počet cestujících; ANO

83 Min. 19,5" pneumatiky pro celoroční provoz M+S na obou nápravách; 265/70 R19,5

84
Plnohodnotné rezervní kolo, pneumatika musí být stejného typu, výrobce a

provedení, jako pneumatiky užitá na vozidle včetně M+S;
ANO

85 kryty disků kol; ANO

86 Servis v ČR ve vzdálenosti do 150 km od sídla kupujícího; 130 km

Výbava:

Požadované údaje

Model:

Rozměry:

Karoserie:

Sedadla:

Okna:

Dveře:

Sedadlo řidiče:

Sedadla pro cestující:

Bezpečnost:

Standardní pro základní 

stupeň výbavy s dalšími 

uvedenými prvky:



87 Návod k obsluze v českém jazyce; ANO

88
Tažné zařízení pro vlečení přívěsů třídy A 50-X s 13ti pólovou elektrickou

zásuvkou napájenou 12V;
ANO

89 Tažné oko vpředu; ANO

90

Vozidlo musí být doplněno všemi provozními kapalinami na úroveň dle

doporučení výrobce a s plnou nádrží na pohonné hmoty a plnou nádrží
Adblue;

ANO

91

92

Vozidlo musí být vybaveno skrytým výstražným světelným a zvukovým
zařízením (dále jen VRZ) vhodným pro autobusy a jeho maximální
konstrukční rychlost viz. ilustrační obrázky). Provedení VRZ musí
odpovídat platným předpisům a bude zapsáno v technickém průkazu
vozidla. Zařízení musí pozůstávat z:

ANO

93

94

Zvláštní výstražné světelné zařízení na levé straně od středu vozidla  – ve

směru jízdy (do středu vozovky) červené barvy, na pravé straně vozidla

od středu vozidla – ve směru jízdy modré barvy umístěné na karosérii
tak, aby bylo viditelné v okruhu 360° kolem vozidla a splňovalo podmínky
aktuálně platné vyhlášky. Homologace LED výstražných svítidel dle

EHK.;

ANO

95

Zvláštní výstražné zvukové zařízení s minimálním výkonem 200W,

spojené s min. 2ks tlakových reproduktorů zajišťujících minimální
akustický tlak 120 dB v režimu použití sirén;

2ks: Holomý AZZ 400 B-M-002-RS-24V                        
2x _ 8-7050-RC-4

96 Minimální tóny WAIL,YELP a HORN; ANO

97
Ovládání sirénových tónů (aktivace, deaktivace, změna) se požaduje nejen

z ovládacího panelu, ale také z volantu vozidla;
ANO

98

Samostatný červeně svítící diodový nebo LED zrcadlový nápis POLICIE

umístěný zevnitř v předním okně vpravo a zadním okně vlevo. Rozměry
nápisu min. 300 x 100 mm, možnost nápis zakrýt např. koženkový či
textilním krytem (součást dodávky);

1ks: Holomý OZN 102-CZ-/Z-e-R                             
(bez textilního krytu) 

99
Ovládací panel výstražných svítidel, světelných nápisů POLICIE a

zvláštního zvukového zařízení musí být součástí přístrojové desky;
ANO

100

Minimálně 2x samostatné svítidlo s technologií LED modré barvy, složené 
z minimálně 8 LED diod 3. generace se stroboskopickým efektem a

výkonem minimálně 2W na LED diodu, umístěné v horní části vpředu na

pravé straně vozidla od středu vozidla – ve směru jízdy. V případě
integrace za čelním sklem musí být odstíněné ze strany posádky vozidla; 

2ks: Holomý LED B 53-mpower 4"-8 LED-
STDM R65

101

Minimálně 2x samostatné svítidlo s technologií LED červené barvy, 

složené z minimálně 8 LED diod 3. generace se stroboskopickým efektem

a výkonem minimálně 2W na LED diodu, umístěné v horní části vpředu
na levé straně vozidla od středu vozidla – ve směru jízdy. V případě
integrace za čelním sklem musí být odstíněné ze strany posádky vozidla; 

2ks: Holomý LED R 53-mpower 4"-8 LED-
STDM R65

102

Minimálně 1x samostatné svítidlo s technologií LED modré barvy složené
z minimálně 8 LED diod 3. generace se stroboskopickým efektem a

výkonem minimálně 2W na LED diodu, umístěné na pravé části čelní
masky vozidla - ve směru jízdy; 

1 ks: Holomý LED B 53-mpower 4"-8 LED-
STDM R65

103

Minimálně 1x samostatné svítidlo s technologií LED červené barvy

složené z minimálně 8 LED diod 3. generace se stroboskopickým efektem

a výkonem minimálně 2W na LED diodu, umístěné nalevé části čelní
masky vozidla - ve směru jízdy; 

1ks: Holomý LED R 53-mpower 4"-8 LED-
STDM R65

104

Minimálně 1x samostatné svítidlo s technologií LED modré barvy složené
z minimálně 8 LED diod 3. generace se stroboskopickým efektem a

výkonem minimálně 2W na LED diodu, umístěné v horní části vzadu na

pravé straně vozidla od středu vozidla - ve směru jízdy. V případě
integrace za zadním sklem musí být odstíněné ze strany posádky vozidla;

1ks: Holomý LED B 53-mpower 4"-8 LED-
STDM R65

105

Minimálně 1x samostatné svítidlo s technologií LED červené barvy

složené z minimálně 8 LED diod 3. generace se stroboskopickým efektem

a výkonem minimálně 2W na LED diodu, umístěné v horní části vzadu na

levé straně vozidla od středu vozidla - ve směru jízdy. V případě integrace

za zadním sklem musí být odstíněné ze strany posádky vozidla;

1ks: Holomý LED R 53-mpower 4"-8 LED-
STDM R65

106

Minimálně 4x samostatné svítidlo s technologií LED modré barvy složené
z minimálně 8 LED diod 3. generace se stroboskopickým efektem a

výkonem minimálně 2W na LED diodu, umístěné na pravé straně
autobusu rovnoměrně rozložené v horní části na bocích po celé délce
vozidla;

4ks: Holomý LED B 53-mpower 4"-8 LED-
STDM R65

107

Minimálně 4x samostatné svítidlo s technologií LED červené barvy

složené z minimálně 8 LED diod 3. generace se stroboskopickým efektem

a výkonem minimálně 2W na LED diodu, umístěné na levé straně
autobusu rovnoměrně rozložené v horní části na bocích po celé délce
vozidla;

4ks: Holomý LED R 53-mpower 4"-8 LED-
STDM R65

108

Krajní svítidla vpředu, vzadu a na bocích musí být horizontálně směrována
tak, aby se distribuce jejich světla překrývala s distribucí sousedících
svítidel pro splnění podmínek aktuálně platné vyhlášky o schvalování
technické způsobilosti a technických podmínkách provozu na pozemních
komunikacích; 

ANO

109 Všechna svítidla musí mít čiré kryty; ANO

110
Konkrétní rozmístění komponentů upřesní vybraný dodavatel se

zadavatelem na základě vybraného autobusu;
ANO

111

1x magnetický nápis "POLICIE" velikosti 60x15cm (viz obrázek níže), se

zvýšenou přilnavostí ke karoserii vozidla včetně obalu proti poškození při
uskladnění;

ANO

112

2x magnetický nápis "POLICIE" vel. 120x30cm, (viz obrázek níže), se

zvýšenou přilnavostí ke karoserii vozidla včetně obalu proti poškození při
uskladnění;

ANO

113

Pro magnetický nápis POLICIE velikosti 120x30 cm platí rozměry v poměru 2:1

114

Výbava pro užití práva přednosti v jízdě, včetně montáže:

Konkrétní řešení výbavy, materiálu, barvy a výbavy pro užití práva přednosti v jízdě bude řešeno pouze s vítězným uchazečem a podléhá konzultaci a 

schválení zástupcem konečného uživatele.



Příloha č. 2 kupní smlouvy č. j. 74003-3/ČJ-2024-0500NE-VZ 
 

 

Čestné prohlášení  

 

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/ 2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), s názvem 

„Dodávka autobusu“  

1. část  

 

Identifikační údaje zadavatele  

Název:  
Česká republika – Krajské ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje 

IČO:  75151545 

Sídlo: Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 

Jednající plk. Mgr. Petr Sehnoutka, ředitel krajského ředitelství 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 

Obchodní firma/název: Turancar CZ s.r.o. 

IČO:  27172821 

Sídlo: K Hájům 3056/5a, 155 00 Prah 5 

Osoba oprávněná jednat 
za účastníka zadávacího 
řízení: 

 

1) Níže podepsaný dodavatel tímto čestně prohlašuje, že na smlouvě společnosti, kterou 
zastupuji, není/nebude ruské zapojení do smluv překračujících limity stanovené v článku 5k 
nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů. 

Zejména prohlašuji, že:  

(a) dodavatel, kterého zastupuji (a žádná ze společností, které jsou členy našeho konsorcia), 
není ruským státním příslušníkem nebo fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo 
orgánem usazeným v Rusku;  

(b) dodavatel, kterého zastupuji (a žádná ze společností, které jsou členy našeho konsorcia), 
není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, jejichž vlastnická práva jsou přímo nebo 

nepřímo vlastněna z více než 50 % subjektem uvedeným v písmenu a) tohoto odstavce; 

c) ani já, ani společnost, kterou zastupuji, nejednáme jménem nebo na pokyn subjektu 
uvedeného v písmenech a) nebo b) výše, 

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky. 



 

 

2) Níže podepsaný dodavatel, jakož i osoba/osoby jednající jeho jménem tímto čestně 

prohlašují, že nejsou sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 

dne 17.  března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních 
vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění 
pozdějších předpisů, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18.  května 2006, o omezujících 
opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti 
Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, včetně aktuálních příloh těchto všech nařízení, tj. 
nenachází se na tzv. sankčních seznamech. 

3) Dále prohlašuji, že neobchoduji se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo 
Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízím takové zboží v rámci plnění 
veřejných zakázek. 

Současně prohlašuji, že žádné finanční prostředky, které obdržím za plnění veřejné zakázky, 
přímo ani nepřímo nezpřístupním fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům 
s nimi spojeným uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve 

spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

 

Níže podepsaný dodavatel, jakož i osoba/osoby jednající jeho jménem tímto čestně 
prohlašují, že se zavazuje informovat zadavatele o změnách spočívajících ve skutečnostech 
uvedených v bodě 1), 2) a 3) výše. 

 

V Praze dne 9.4.2025  

 

………..... 

Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

jméno a elektronický podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele nebo jeho jménem 

 



 

Příloha č. 3 smlouvy č. j. KRPH-74003/ČJ-2024-0500NE-VZ  

 

 

Čestné prohlášení 
ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve  znění 

pozdějších předpisů 

(odpovědné veřejné zadávání) 

 

 

 

 

Čestně prohlašuji za společnost Turancar CZ s.r.o.,  

že při plnění předmětu této smlouvy:  

- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle 
zákoníku  práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP, 

- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních 
či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) 
uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU, 

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se budou 
na plnění veřejné zakázky podílet poddodavatelé, 

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v dodavatelském 
řetězci, zejména pro malé a střední podniky, jako např. opožděná splatnost faktur, 
nelegální zaměstnávání osob, porušování BOZP, nedodržování právních předpisů 
o ochraně životního prostředí apod. 

 
 

 

 








